ที่ผ่านมา สำหรับธนาคารกลางที่ได้รับเชิญเข้าเป็นสมาชิก พร้อมกับธนาคารแห่งประเทศไทยในครั้งนี้ ได้แก่ ธนาคารกลางอาร์เจนตินา ธนาคารกลางแห่งยุโรป ธนาคารกลางอินโดนีเซีย และธนาคารกลางมาเลเซีย

BIS เป็นองค์กรที่จัดตั้งขึ้นโดยสนธิสัญญาระหว่างประเทศเมื่อปี 1930 (พ.ศ. 2473) ณ กรุงเฮก ประเทศเนเธอร์แลนด์ โดยมีสำนักงานใหญ่อยู่ที่เมือง Basle ประเทศสวิตเซอร์แลนด์ BIS เป็นธนาคารสำหรับธนาคารกลางและสถาบันการเงินระหว่างประเทศ รวมทั้งประสานงานระหว่างธนาคารกลางในการกำกับดูแลเพื่อส่งเสริมความร่วมมือและแลกเปลี่ยนข้อคิดเห็นระหว่างสถาบันการเงินต่าง ๆ รวมทั้งเสริมสร้างเสถียรภาพของระบบการเงิน ตลอดจนเป็นศูนย์กลางในการทำวิจัยทางเศรษฐกิจและการเงิน